
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи  

Республики Крым «Межшкольный учебный комбинат «Профцентр» 
 

 

 

П Р И К А З  
 

11.04.2025 № 63 

г. Керчь 
 

 

Об установлении стоимости   

платных образовательных услуг  

на 2025-2026 учебный год 
 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации  

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», По-

ложения о порядке оказания платных образовательных услуг, устава МБОУ г. Керчи РК «МУК 

«Профцентр», в целях удовлетворения спроса населения по дополнительным образовательным 

услугам 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, оказываемых в МБОУ г. Керчи 

РК «МУК «Профцентр» (Приложение 1). 

2. Установить стоимость обучения по программам дополнительного образования и про-

фессионального обучения, согласно Приложению 1 к данному приказу (Приложение 2) на 2025-

2026 учебный год. 

3. Заведующему отделом дополнительного образования и профессионального обучения 

Дроздовской Н.Н.: 

− при заключении договоров об оказания платных образовательных услуг руководство-

ваться данным приказом; 

− осуществлять передачу заключенных договоров об оказания платных образователь-

ных услуг в бухгалтерию в течение трёх рабочих дней с момента заключения.  

4. Главному бухгалтеру Закировой Р.Р.: 

− осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей по договорам за обучение;  

− своевременно отражать поступление денежных средств за предоставляемые платные 

образовательные услуги в бухгалтерском учете; 

− своевременно информировать заведующего отделом дополнительного образования и 

профессионального обучения Дроздовскую Н.Н. о сложившейся задолженности по договорам за 

обучение; 

− вносить на рассмотрение комиссии по поступлению и выбытию активов предложений 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам за обучение.  

5. Настоящий приказ вступает в силу и начинает действовать с момента его подписания.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор  В.А.Засекан  



Приложение 1  

к приказу МБОУ г. Керчи РК  

«МУК «Профцентр»  

от 11.04.2025 № 63 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг и их стоимость  

по программам дополнительного образования и профессионального обучения 

на 2025-2026 учебный год  

 
№ 

п/п 
Наименование образовательной услуги 

Форма  

обучения 

 Программы профессионального обучения  

1 
Программа профессионального обучения «Мастер по обработке цифровой ин-

формации» (подготовка) 
очная 

2 
Программа профессионального обучения «Мастер по обработке цифровой ин-

формации» (переподготовка) 
очно-заочная 

3 
Программа профессионального обучения «Мастер по обработке цифровой ин-

формации» (повышение квалификации) 
очно-заочная 

4 Программа профессионального обучения «Парикмахер» (подготовка) очная 

5 Программа профессионального обучения «Парикмахер» (переподготовка) очно-заочная 

6 
Программа профессионального обучения «Парикмахер» (повышение квалифика-

ции) 
очно-заочная 

7 Программа профессионального обучения «Секретарь» (подготовка) очная 

8 Программа профессионального обучения «Секретарь» (переподготовка) очно-заочная 

9 Программа профессионального обучения «Мастер маникюра» (подготовка) очная 

10 Программа профессионального обучения «Мастер маникюра» (переподготовка) очно-заочная 

11 Программа профессионального обучения «Помощник воспитателя» (подготовка) очная 

12 
Программа профессионального обучения «Помощник воспитателя» (переподго-

товка) 
очно-заочная 

13 Программа профессионального обучения «Вожатый» (подготовка) очная 

14 Программа профессионального обучения «Вожатый» (переподготовка) очно-заочная 

15 
Программа профессионального обучения «Учётчик (с изучением основ бухгал-

терского учёта и программы 1С: Предприятие 8.3)» (подготовка) 
очная 

16 
Программа профессионального обучения «Учётчик (с изучением основ бухгал-

терского учёта и программы 1С: Предприятие 8.3)» (переподготовка) 
очно-заочная 

17 
Программа профессионального обучения «Младшая медицинская сестра (брат) 

по уходу за больными» (подготовка) 
очная 

18 
Программа профессионального обучения «Младшая медицинская сестра (брат) 

по уходу за больными» (переподготовка) 
очно-заочная 

19 Программа профессионального обучения «Санитар» (подготовка) очная 

20 Программа профессионального обучения «Санитар» (переподготовка) очно-заочная 

 Программы дополнительного образования  

1 Компьютерная грамотность и ИКТ-компетентность очно-заочная 

2 Пользователь персонального компьютера очная 

3 Основы бухгалтерского учёта. Работа в программе 1С: Бухгалтерия 8.3 очная 

4 Кадровое делопроизводство и учёт. Работа в программе 1С: ЗУП 8.3 очная 

5 Работа в программе 1С: Управление торговлей 8.3 очная 

6 Оказание первой помощи пострадавшим очная 



№ 

п/п 
Наименование образовательной услуги 

Форма  

обучения 

7 Оказание первой помощи пострадавшим очно-заочная 

8 Учусь читать, писать, считать очная 

 Мастер-классы  

1 Мастер-класс очная 

  



Приложение 2  

к приказу МБОУ г. Керчи РК  

«МУК «Профцентр»  

от 11.04.2025 № 63 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг и их стоимость  

на 2025-2026 учебный год  

 

№ 

п/п 

Наименование  

образовательной услуги 

Форма  

обучения 

Кол-

во  

часов 

Кол-во 

меся-

цев 

Цена единицы платной  

образовательной услуги, 

руб. 

 
Программы профессионального обу-

чения 
    

1. 

Программа профессионального обуче-

ния «Мастер по обработке цифровой 

информации» (подготовка) 

очная 360 4,5 
группа от 5 чел. – 27 000,00  

индивидуально – 64 800,00 

2. 

Программа профессионального обуче-

ния «Мастер по обработке цифровой 

информации» (переподготовка) 

очно-заочная 240 3,5 
группа от 5 чел. – 18 000,00  

индивидуально – 43 200,00 

3. 

Программа профессионального обуче-

ния «Мастер по обработке цифровой 

информации» (повышение квалифика-

ции) 

очно-заочная 72 1 индивидуально – 14 400,00 

4.  
Программа профессионального обуче-

ния «Парикмахер» (подготовка) 
очная 360 4,5 

группа от 5 чел. – 27 000,00  

индивидуально – 64 800,00 

5. 
Программа профессионального обуче-

ния «Парикмахер» (переподготовка) 
очно-заочная 240 3,5 

группа от 5 чел. – 18 000,00  

индивидуально – 43 200,00 

6.  

Программа профессионального обуче-

ния «Парикмахер» (повышение квали-

фикации) 

очно-заочная 72 1 индивидуально – 14 400,00 

7. 
Программа профессионального обуче-

ния «Секретарь» (подготовка) 
очная 360 4,5 

группа от 5 чел. – 27 000,00  

индивидуально – 64 800,00 

8. 
Программа профессионального обуче-

ния «Секретарь» (переподготовка) 
очно-заочная 240 3,5 

группа от 5 чел. – 18 000,00  

индивидуально – 43 200,00 

9. 
Программа профессионального обуче-

ния «Мастер маникюра» (подготовка) 
очная 270 3,5 

группа от 5 чел. – 20 400,00  

индивидуально – 50 400,00 

10. 

Программа профессионального обуче-

ния «Мастер маникюра» (переподго-

товка) 

очно-заочная 180 2,5 
группа от 5 чел. – 13 500,00  

индивидуально – 32 400,00 

11 

Программа профессионального обуче-

ния «Помощник воспитателя» (подго-

товка) 

очная 216 2,5 
группа от 5 чел. – 16 200,00  

индивидуально – 38 400,00 

12 

Программа профессионального обуче-

ния «Помощник воспитателя» (пере-

подготовка) 

очно-заочная 144 2 
группа от 5 чел. – 10 800,00  

индивидуально – 28 800,00 

13 
Программа профессионального обуче-

ния «Вожатый» (подготовка) 
очная 216 2,5 

группа от 5 чел. – 16 200,00  

индивидуально – 38 400,00 

14 
Программа профессионального обуче-

ния «Вожатый» (переподготовка) 
очно-заочная 144 2 

группа от 5 чел. – 10 800,00  

индивидуально – 28 800,00 

15 

Программа профессионального обуче-

ния «Учётчик (с изучением основ бух-

галтерского учёта и программы 1С: 

Предприятие 8.3)» (подготовка) 

очная 216 2,5 
группа от 5 чел. – 16 200,00  

индивидуально – 38 400,00 



№ 

п/п 

Наименование  

образовательной услуги 

Форма  

обучения 

Кол-

во  

часов 

Кол-во 

меся-

цев 

Цена единицы платной  

образовательной услуги, 

руб. 

16 

Программа профессионального обуче-

ния «Учётчик (с изучением основ бух-

галтерского учёта и программы 1С: 

Предприятие 8.3)» (переподготовка) 

очно-заочная 144 2 
группа от 5 чел. – 10 800,00  

индивидуально – 28 800,00 

17 

Программа профессионального обуче-

ния «Младшая медицинская сестра 

(брат) по уходу за больными» (подго-

товка) 

очная 144 2 
группа от 5 чел. – 10 800,00  

индивидуально – 28 800,00 

18 

Программа профессионального обуче-

ния «Младшая медицинская сестра 

(брат) по уходу за больными» (перепод-

готовка) 

очно-заочная 96 1,5 
группа от 5 чел. – 7 200,00  

индивидуально – 19 200,00 

19 
Программа профессионального обуче-

ния «Санитар» (подготовка) 
очная 108 2 

группа от 5 чел. – 8 100,00  

индивидуально – 18 000,00 

20 
Программа профессионального обуче-

ния «Санитар» (переподготовка) 
очно-заочная 96 1,5 

группа от 5 чел. – 5 400,00  

индивидуально – 12 000,00 

 
Программы дополнительного  

образования 
    

1 
Компьютерная грамотность и ИКТ-

компетентность 
очно-заочная 36 1 индивидуально – 4 800,00 

2 
Пользователь персонального компью-

тера 
очно-заочная 60 2,5 индивидуально – 25 200,00 

3 
Основы бухгалтерского учёта. Работа в 

программе 1С: Бухгалтерия 8.3 
очно-заочная 60 2,5 индивидуально – 25 200,00 

4 
Кадровое делопроизводство и учёт. Ра-

бота в программе 1С: ЗУП 8.3 
очная 20 1 индивидуально – 12 000,00 

5 
Работа в программе 1С: Управление 

торговлей 8.3 
очная 20 1 индивидуально – 12 000,00 

6 
Оказание первой помощи пострадав-

шим 
очная 18 1 индивидуально – 10 800,00 

7 
Оказание первой помощи пострадав-

шим 
очно-заочная 18 1 индивидуально – 2 400,00 

8 Учусь читать, писать, считать очная 36 9 группа 1-2 чел. – 21 600,00 

 Мастер-классы     

1 Мастер-класс очная 1  индивидуально – 600,00 

 

 


